
Contacto

Teléfono 957300001
Fax 957300680
Correo Electrónico serviciosgenerales@aytolacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos III, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 490/2022 La Carlota 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2022 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Concesión de servicios de Escuela Infantil “Maestro José Luis Lozano”
de La Carlota (Córdoba).

Valor estimado del contrato 903.119,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.997,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 448.997,52 EUR.

Clasificación CPV
80100000 - Servicios de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Escuela Infantil “Maestro José Luis Lozano”
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de Córdoba, número 13
(14191) Aldea El Arrecife de La Carlota (Córdoba) España

Por acuerdo la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de Octubre de 2022, se acordó adjudicar este
contrato al licitador RUTH ABRIL EDUCACIÓN, S.L., conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, por
los motivos que en el citado acuerdo se indican.

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución).

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUTH ABRIL EDUCACION SL
NIF B56105034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de Octubre de 2022, se acordó
adjudicar este contrato al licitador RUTH ABRIL EDUCACIÓN, S.L. La adjudicación se efectúa en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliegos de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, con el siguiente detalle:

-Canon Anual: Siete mil euros anuales (7.000 €/año).

-Duración del Contrato: El plazo de explotación del contrato es de DOS (2) AÑOS, contados a partir de la fecha de
expedición del acta de inicio de la prestación del servicio. El presente contrato podrá ser objeto de prórroga por DOS (2)
AÑOS más.

El servicio, en todo caso, queda supeditado a la renovación del Convenio de Colaboración entre la Consejería competente
de la Administración Autonómica y el Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), para la financiación de puestos escolares de
la Escuela Infantil, sin perjuicio de la adaptación a las posteriores modificaciones normativas que pueda haber en este
ámbito y respetando el citado Convenio.

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución).
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de44d2d0-7ffd-4f35-8c74-f378f48c2008


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2022 a las 10:30 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Sobre electrónico 3: Documentación
relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante la aplicación de
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 11.224,94 EUR.

Plazo de constitución

50 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público en https://contrataciondelestado.es. Para ello abrir sesión identificándose como empresa, buscar
licitación y, una vez dentro, pulsar AÑADIR ESTA LICITACIÓN A MIS LICITACIONES. A continuación pulsar en
PREPARAR OFERTA, que habilita la descarga de la HERRAMIENTA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. Horario de
soporte Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto de apertura no será público, conforme al artículo 157.4 de la Ley 9/2017, de 8
de Noviembre, de Contratos del Sector Público, ya que en esta licitación se emplean medios electrónicos.

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Carlos III, núm. 50
(14100) La Carlota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2022 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Sobre electrónico 1. Documentación
acreditativa de los requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 04/08/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación.

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Carlos III, núm. 50
(14100) La Carlota España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Sobre electrónico 2: Documentación
relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/08/2022 a las 09:15 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto de apertura no será público, conforme al artículo 157.4 de la Ley 9/2017, de 8
de Noviembre, de Contratos del Sector Público, ya que en esta licitación se emplean medios electrónicos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto de apertura no será público, conforme al artículo 157.4 de la Ley 9/2017, de 8
de Noviembre, de Contratos del Sector Público, ya que en esta licitación se emplean medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora del Canon Anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Educativo del servicio.
: SocialSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proyecto Organizativo del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glqDZkwXHLMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009550254 |  2022-286977 | Fri, 07 Oct 2022 10:27:19:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117723690007807303250121657198562675933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glqDZkwXHLMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

